- 1 -

韶财农〔2022〕120 号

关于下达 2022 年农业生产发展资金（第一、
二批）——基层农技推广体系改革

与建设补助的通知

有关县（市、区）财政局：

根据《广东省财政厅关于下达 2022 年农业生产发展资金

（第一、二批）的通知》（粤财农〔2022〕96 号）、《广东省

2022 年基层农技推广体系改革与建设补助项目实施方案》(粤

农农函〔2022〕512 号)和市农业农村局《关于审定<2022 年高

素质农民培育项目资金分配和绩效目标方案>的请示》（韶农

〔2022〕182 号），经市政府同意，现将 2022 年农业生产发展

资金（第一、二批）-基层农技推广体系改革与建设补助下达给

- 2 -

你们,并就有关事项通知如下：

一、请抓紧将资金安排到项目具体实施单位，督促相关部

门组织实施，切实加快预算执行，加强资金监管，不得挤占、

截留或挪用，确保专款专用。

二、请严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算执

行过程中，对照绩效目标做好绩效运行监控，确保年度绩效目

标如期实现，财政资金发挥预期效益。

三、此项资金，收入请列 2022 年度“1100252 农林水共同

财政事权转移支付收入”功能科目，支出列“213 农林水支出”

相关功能分类科目。年终请按要求统一编列决算。

附件：2022 年农业生产发展资金（第一、二批）——基层

农技推广体系改革与建设补助安排及绩效目标表

韶关市财政局

2022 年 9 月 30 日

- 3 -

附件

2022 年农业生产发展资金（第一、二批））——基层农技推广体系改革与建设补助安排及绩效目标表

单位：万元

序号 项目名称 县别 项目承担单位 金额 建设内容 绩效目标

1 韶关市 合计 604

2

基层农技推广体

系改革与建设补

助项目

新丰县 新丰县农业农村局 16

完善基层农技推广

服务体系,组织农

技人员培训,完成

农业主推技术推介

任务。

创建 1 个县级农技推广服务驿站。建设不少于 2个农业科技示范展示基地，组织农技

人员参加示范培训班或学历提升教育不少于 80 名，农业主推技术到位率≥95%。

3 曲江区 曲江区农业农村局 16
创建 1 个县级农技推广服务驿站。建设不少于 2个农业科技示范展示基地，组织农技

人员参加示范培训班或学历提升教育不少于 80 名，农业主推技术到位率≥95%。

4 仁化县 仁化县农业农村局 16
每个项目县建设不少于 2 个农业科技示范展示基地。组织农技人员参加示范培训班或

学历提升教育不少于 10 名农业主推技术到位率≥95%。

5 翁源县 翁源县农业农村局 16

每个项目县建设不少于 2 个农业科技示范展示基地。组织农技人员参加示范培训班或

学历提升教育不少于 10 名。农业主推技术到位率≥95%。支持已建成的 4个县级农技

推广服务驿站开展活动。

6 乐昌市 乐昌市农业农村局 120
创建 1 个县级农技推广服务驿站，继续建设不少于 4 个农业科技示范展示基地；组织

1/3 以上在编在岗农技人员知识更新培训；农业主推技术到位率 100%。

7 南雄市 南雄县农业农村局 120
创建 1 个县级农技推广服务驿站，继续建设不少于 4 个农业科技示范展示基地；组织

1/3 以上在编在岗农技人员知识更新培训；农业主推技术到位率 100%。

8 始兴县 始兴县农业农村局 120
创建 1 个县级农技推广服务驿站，继续建设不少于 4 个农业科技示范展示基地；组织

1/3 以上在编在岗农技人员知识更新培训；农业主推技术到位率 100%。

9
乳源瑶族

自治县

乳源瑶族自治县

农业农村局
120

创建 1 个县级农技推广服务驿站，继续建设不少于 4 个农业科技示范展示基地；组织

1/3 以上在编在岗农技人员知识更新培训；农业主推技术到位率 100%。

10

基层农技推广体

系改革与建设-

动物防疫专员

南雄市 南雄市农业农村局 60
开展特聘动物防疫

专员工作。
每个乡镇至少特聘 1 名动物防疫专员,原则上每个县不超过 20 名。

- 4 -

信息公开方式： 主动公开

抄送： 市农业农村局，有关（市、区）农业农村局。

韶关市财政局办公室 2022 年 9 月 30 日印发